
Proroga del comando del prof. Gallo Alessandro,
docente della scuola a carattere statale dipendente
dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia
del Ministero dell'Istruzione dell'Università e della
Ricerca presso il Dipartimento della Conoscenza

Det. n. 10 del 31/08/2015

Proroga del comando del prof. Gallo Alessandro, docente della scuola a carattere statale dipendente
dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia del Ministero dell'Istruzione dell'Università e della
Ricerca presso il Dipartimento della Conoscenza.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-D335-00026

DIPARTIMENTO DELLA CONOSCENZA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 10 DI DATA 31 Agosto 2015

O G G E T T O:

Proroga del comando del prof. Gallo Alessandro, docente della scuola a carattere statale dipendente
dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia del Ministero dell'Istruzione dell'Università e della
Ricerca presso il Dipartimento della Conoscenza.

LA DIRIGENTE GENERALE
visto l'articolo 8, comma 3, della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 che prevede, nell'ambito della mobilità
inter-enti, la possibilità di attivare l'istituto del comando da o verso la Provincia, con il consenso
dell'interessato, per particolari esigenze organizzative dell'Ente che lo dispone;
preso atto che il docente a tempo indeterminato di scuola secondaria di secondo grado Gallo Alessandro,
dipendente dell'Ufficio scolastico regionale della Lombardia del Ministero dell'Istruzione dell'Università e
della Ricerca, prestava servizio in compiti connessi alla scuola in posizione di comando presso la Provincia
Autonoma di Trento con scadenza al 31 agosto 2015; 
considerate le necessità di servizio inerenti le tematiche legate ai ragazzi con bisogni educativi speciali ed al
fenomeno della dispersione scolastica, nonché l'esperienza maturata in questi campi dal prof. Gallo
Alessandro;
preso atto che il Servizio Reclutamento e Gestione del Personale della Scuola e Relazioni Sindacali della
provincia autonoma di Trento ha inoltrato in data 8 maggio 2015 all'Ufficio Scolastico Regionale per la
Lombardia - Ambito territoriale di Milano, la richiesta di rinnovo del comando per compiti connessi alla
scuola del prof. Gallo Alessandro, per l'anno scolastico 2015/2016;
rilevato che il predetto Servizio si è impegnato nei confronti dell'Ufficio Scolastico Regionale per la



Lombardia del Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca a rimborsare gli oneri sostenuti per
tutta la durata del comando, previa presentazione della richiesta di rimborso; 
rilevato che l'Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia del Ministero dell'Istruzione dell'Università e
della Ricerca - Ambito territoriale di Milano - con nota prot. 410995 di data 10 agosto 2015, ha espresso il
nulla osta al rinnovo del comando del prof. Gallo per il periodo dal 01 settembre 2015 al 31 agosto 2016;
rilevato l'assenso espresso in merito dall'interessato,
D E T E R M I N A
1) di autorizzare il comando del prof. Gallo Alessandro, docente a tempo indeterminato di scuola secondaria
di secondo grado, dipendente dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia del Ministero dell'Istruzione
dell'Università e della Ricerca, per il periodo dal 01 settembre 2015 al 31 agosto 2016, presso il Dipartimento
della Conoscenza per lo svolgimento di compiti connessi con la scuola; 
2) di confermare che al docente verrà assegnato il trattamento economico fondamentale previsto dal contratto
collettivo nazionale di lavoro di categoria, gli aumenti periodici di stipendio ed i contributi assicurativi
secondo quanto previsto dal vigente CCNL del personale docente della scuola a carattere statale - che
continueranno ad essere corrisposti dai competenti uffici stipendiali dello Stato - nonché l'assegno colonna B)
di cui all'art. 84 del vigente contratto collettivo provinciale di lavoro del personale docente della scuola a
carattere statale ed il compenso per la flessibilità organizzativa e didattica di cui all'art. 28 del citato C.C.P.L
- che saranno corrisposti direttamente dai competenti uffici stipendiali provinciali;
3) di dare atto che gli oneri complessivamente sostenuti dall'Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia
per corrispondere il trattamento stipendiale del dipendente sono a carico, per il periodo del comando 1
settembre 2015 - 31 agosto 2016, del Dipartimento della Conoscenza della Provincia autonoma di Trento e
che saranno rimborsati all'Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia stesso, previa presentazione della
relativa documentazione, ai sensi dell'art. 70, comma 12, del D.Lgs. n. 165/2001;
4) di assumere a carico della Provincia autonoma di Trento la spesa complessiva, comprensiva degli oneri
riflessi, derivante dal dispositivo di cui al punto 1) e di far fronte alla medesima con i fondi già impegnati al
capitolo 259600-001 del Bilancio di previsione 2015 e al corrispondente capitolo dell'esercizio 2016, ai sensi
dell'art. 55, comma 2, della legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7.

AD

LA DIRIGENTE GENERALE
Livia Ferrario


